МОУ «Лицей № 4»
	ПРИКАЗ

	От 26.04.2016
	№  74

г.о. Саранск

Об организации деятельности базовой стажировочной площадки
по реализации мероприятий Федеральной целевой программы
развития образования на 2016-2020 годы в рамках задачи 2 «Развитие современных механизмов и технологий общего образования»

Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия от 19.02.2016 года № 149 «Об организации деятельности Федеральной стажировочной площадки по реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы в рамках задачи 2 «Развитие современных механизмов и технологий общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в муниципальной общеобразовательной организации «Лицей № 4» г.о. Саранск структурное подразделение - базовую стажировочную площадку по реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы в рамках задачи 2 «Развитие современных механизмов и технологий общего образования» по мероприятию: 2.4. «Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений» по теме: «Модернизация содержания и технологий по формированию предметных, метапредметных и личностных результатов в рамках учебных предметов предметной области «География», «Технология», «Искусство», «Обществознание» с учетом требований ФГОС».
2. Утвердить:

2.1 Состав работников базовой стажировочной площадки (Приложение 1);

2.2 Должностные инструкции работников базовой стажировочной площадки (Приложения 2, 3).
3. Создать рабочую группу из числа педагогических работников по предметным областям: «Математика» (Приложение 4).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                             Л.Н. Березина